
 
 
 

2020 年 6 月 15 日 

 

公益財団法人兵庫県馬術連盟 

乗馬団体 各位 

 

第 74 回兵庫県⺠⾺術⼤会開催のご案内 

 

拝啓 梅雨の候、皆さまにはますますご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。 

さて、延期としておりました第 74 回兵庫県民馬術大会を下記のとおり開催いたします。

要項のみ送付いたしますので、エントリーシートは兵庫県馬術連盟ホームページでダウ

ンロードをお願いいたします。 

開催にあたりましては政府、自治体から発令される情報、また後日発表される「日本

馬術連盟の定める馬術競技会における新型コロナウイルス「COVID-19」感染拡大予防ガ

イドライン」に従って、感染拡大防止に努めて実施してまいりたいと存じますので、皆

さまのご協力もよろしくお願い申し上げます。 

また、日本馬術連盟よりの令和２年度（公財）スポーツ協会公認コーチⅠ養成講座受

講者募集のご案内を同封いたします。受講の手続きは各自で行っていただき、その旨、

県馬連事務局までメールでご連絡ください。 

敬具 

 記 

日 程  2020 年 7 月 25 日（土）〜26 日（日） 

会 場  三木ホースランドパーク 

 

 

公益財団法人兵庫県馬術連盟 

 



第 74 回兵庫県⺠⾺術⼤会開催のご案内 
 
 新型コロナウィルス感染症（COVIT-19/COVID-19）の感染予防及び感染拡⼤防止のた
め、開催を延期しておりました第 74 回兵庫県⺠⾺術⼤会は、6 月 19 日より自粛要請がすべ
て解除され、他府県間の往来も可能となりますこと、および 7 月 1 日より日本⾺術連盟公
認競技会の再開が可能となりますので、感染防止に努めながら開催することを決断いたし
ました。 
 現時点におきましては、全日本ジュニア障害⾺術⼤会（9/20〜22：山梨）、全日本⾺場⾺
術⼤会(PartⅠ)（11/6〜8：御殿場）、全日本障害⾺術⼤会(PartⅠ)（11/12〜15:三木 HLP）、
全日本ジュニア⾺場⾺術⼤会（11/21〜22：御殿場）、全日本障害⾺術⼤会(PartⅡ)（12/25
〜27：三木 HLP）（以上は日本⾺術連盟のホームページより抜粋しました）等の開催も予定
されておりますので、これらの⼤会への出場資格獲得の一助となればとの思いから、また
⻑らく競技会から遠ざかっておられた選⼿の皆様や⾺たちのトレーニングの一助になれば
との思いから開催に踏み切りました。元来、県⺠⼤会は初⼼者､初・中級者の皆様に楽しん
でいただける競技会でございますので、公認以外の競技にも多数のご参加があります様願
っております。 
 現在、コロナ禍は小康状態を保っているとは言え、撲滅された訳ではなく、未だに東京
エリアを中⼼に感染者が続いておりますし、第 2 波の襲来も懸念されておりますので、再
び外出の自粛、イベントの開催自粛、都府県を跨いでの往来自粛が要請されますと、忽ち
開催を断念しなければなりませんので、中止もあり得ることをお含みの上、ご参加いただ
けますれば幸甚に存じます。 
 ⼤会期間中は、感染予防には万全を尽くしますが、ご参加の皆様も、兵庫県、三木市、
及び日本⾺術連盟が定める感染予防・防止マニュアルを遵守いただき、感染防止にくれぐ
れもご留意、「自衛」に努めていただきます様お願いいたします。 
 
《参考》 
   兵庫県： 

https://web.pref.hyogo.lg.jp/kk03/documents/hyogokenminaoshi.pdf 
      三木市： 
      https://www.city.miki.lg.jp/soshiki/38/24713.html 
      日本⾺術連盟： 
      近日中に HP で公開予定 


